ORIGINALE | 2021

e

| § ervizio W

EMEE 8 s (”'“‘} GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO /

2 “Bianchi Melacrino Morelli” +/+

Resionae ™ Reggio Calabria \_/
Dfﬁﬂd?ﬁg}iﬁg}i‘éiﬁ?ﬂﬁiSﬂfuff REGIONE CALABRIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N° 2. DEL QCT/CQ/‘ZO‘Zfi
Ll ] 2ot

Deliberdzione adottata dal Commissario Straordinario, ai sensi dell’art. 2, comma 1, del decreto legge
n. 150 del 10/11/2020, convertito con modificazioni dalla Legge 30 dicembre 2020, n. 181, e del
Decreto del Commissario ad acta per la realizzazione del piano di rientro dai disavanzi del servizio
sanitario della Regione Calabria, n. 3 dell’8.1.2021.

| OGGETTO: Presa atto DCAn® 152 del 23.12.2020 della Regione Calabria ~-Commissario ad Acta-

[ DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Il Direttore F.F UOC Provveditorato- Economato e Gestione Logistica, in conformitd agli obiettivi
assegnati, propone I'adozione del presente atto.

Responsabile del Procedimento Il Dirigente UOS Provveditorato
(Dr.ssa Glus%pplna?Ambrogglo)

N
\x (0 G AQ&/ (Jé\
. 7 7

\J

Direttore F.F. UOC
Provveditorato- Economé,!to e Gestione Logistica
(Dr.ssa Glusepﬁaéxa\&é% roggio)

II Direttore della UOC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, vista la proposta di deliberazione
come sopra formulata, da cui scaturisce che la spesa per 'anno 2021 di € 42,31 Iva compresa rientra al
conto economico 5.01.01.01.01 “Medicinali con AIC” della delibera di affidamento budget gennaio 2021
n° 1 del 04.01.2021 e successivi atti deliberativi.

It Responsag)lle del Procedimento Il Dirigente
T e S Dot Glusezfv?lulo)
(7“’/_ (/J»(//Wi ( /I/ll /é’l/\
el

Il Direttore
U.0.C. Gestione Risorse Economlche e Finanziarie

(Dott. Francesco Arani )
MW /

v
Visto
Il Direttore del Dipartimentof Afnministrativo
(Dott. Giuseppe )

VA
PARERE
FAVOREVOLE FAVOREVOLE
DIRETTORE AMMINISTRATIVO AZIENDALE F.F DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE F.F.
( Dott. France/zis ) Arani(tiJ{) (Dr. Salvatore Costarella)

i L 2ol



i
ORIGINALE | 2021

IL DIRETTORE F.F. UOC PROVVEDITORATO-ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA

Vista la nota prot. n° 26274 del 29.12.2020 con la quale la Regione Calabria - Commissario ad Acta
ha trasmesso la seguente documentazione:
> il D.CA. n° 152 del 23.12.2020, avente oggetto: “Recepimento Determinazione n. G15401
del 15/12/2020 della Regione Lazio e presa d’atto del provvedimento di
aggiudicazione dei lotti dei lotti 22 e 23destinati alla Regione Calabria dell’Appalto
specifico per l'acquisizione di farmaci per pazienti cronici fragili e fattori della
coagulazione per continuita ed esigenze terapeutiche, occorrenti alle Aziende Sanitarie
della Regione Lazio e Calabria, nell’'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il
sistema dinamico di acquisizione della regione Lazio per la fornitura di farmaci,
emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio e di
altri soggetti aggregatori, indetto con determinazione n G 13673 del 18/11/2020- Nr,.
Gara 7949883.”;
> la Determinazione della Regione Lazio n° G15401 del 15.12.2020;
> Elenco prodotti;
> Schema di Convenzione;
Vista la nota prot. N°88 del 04.01.2021 con la quale questa UOC ha trasmesso al Direttore UOC di
Farmacia tuttala documentazione inerente al DCA N°152/2020;
Considerato che alla luce dei fabbisogni indicati dal Direttore UOC di Farmacia ( nota prot. N°1576 del
13.01.2021), la spesa complessiva annuale per i lotti aggiudicati viene quantificata in € 42,31 IVA
inclusa, mentre quella triennale viene quantificata in € 126,92 IVA inclusa;
Ritenuto di dover prendere atto del D.CA. n° 120 del 23.12.2020 della Regione Calabria -
Commissario ad Acta;
Precisato:
— che la spesa derivante dagli ordinativi di acquisto che perverranno di volta in volta da parte
dell'UOC di Farmacia andra a ricadere su budget di spesa che viene assegnato a questa UOC.
— che il costo per i successivi anni derivante dalla presente aggiudicazione , verra determinato
con successivo atto a valere sul bilancio di competenza.
— che gli atti richiamati nella presente deliberazione sono custoditi presso 'UOC Provveditorato

- Economato e Gestione Logistica.

propone al Commissario Straordinario I'adozione dell’atto deliberativo come sopra formulato,
attestandone la piena legittimita, la correttezza formale e sostanziale, nonché la regolarita
tecnico-procedurale e la conformita agli obiettivi

IL. COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la motivata proposta di deliberazione del Direttore F.F. UOC Provveditorato-Economato e
Gestione Logistica, riferita all’oggetto;

o



T i o : _— ov—— " —

ORIGINALE ;;2 2021

e e S 2

Vista la disposizione di servizio prot. n. 13980 del 15/7/2020 con la quale sono state conferite
temporaneamente le funzioni di Direttore Sanitario Aziendale al Dr. Salvatore Costarella;
Vista la disposizione di servizio prot. n. 2136 del 16/1/2020 con la quale sono state conferite

temporaneamente le funzioni di Direttore Amministrativo Aziendale al Dott. Francesco Araniti;

Visti i pareri del Direttore Sanitaric Aziendale e del Direttore Amministrativo Aziendale;

DELIBERA
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1) Prendere atto del DCA 152 23.12.2020, avente oggetto: “Recepimento Determinazione n.
G15401 del 15/12/2020 della Regione Lazio e presa d’atto del provvedimento di
aggiudicazione deiv lotti dei lotti 22 e 23destinati alla Regione Calabria dell’Appalto
specifico per l'acquisizione di farmaci per pazienti cronici fragili e fattori della
coagulazione per continuita ed esigenze terapeutiche, occorrenti alle Aziende Sanitarie
della Regione Lazio e Calabria, nell’ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il
sistema dinamico di acquisizione della regione Lazio per la fornitura di farmaci,
emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio e di
altri soggetti aggregatori, indetto con determinazione n G 13673 del 18/1 1/2020- Nr,.
Gara 7949883.”

2) Precisare:

— la spesa complessiva annuale per i lotti aggiudicati viene quantificata in € 42,31 IVA
inclusa, mentre quella triennale viene quantificata in € 126,92 IVA inclusa;

— che la spesa derivante dagli ordinativi di acquisto che perverranno, di volta in volta, da
parte del’'UOC di Farmacia andra a ricadere su budget di spesa che viene assegnato a
questa UOC,

— che il costo per i successivi anni derivante dalla presente aggiudicazione , verra
determinato con successivo atto a valere sul bilancio di competenza.

— che gli atti richiamati nella presente deliberazione sono custoditi presso 1I'UOC

Provveditorato - Economato e Gestione Logistica.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
ng. Iole Fantozzi |

(%)



ORIGH\ALE 2021

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione con indicazione dell’oggetto, & stata affissa in elenco all'Albo

Pretorio di questo Grande Ospedale Metropolitano con Rep. n° s del 10 {}‘EB ZU2}1‘2021, evie

rimasta per quindici giorni consecutivi.

10 rep, 20m

La deliberazione é stata trasmessa al Collegio Sindacale il

Il Direttore Amministrativo Aziendale f.f.

(Dott. Fra/cfsco Ar nltl)

e

Trasmessa Assessorato alla Tutela della Salute ed Organizzazione Sanitaria

il

Prot. n®

ESECUTIVAIL

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Reggio Calabria i / /2021

4



